

**Reparatia capitala a
pardoselelor la liceul teoretic
din s. Drepcauti, raionul
Briceni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala a pardoselelor la liceul teoretic din s. Drepcauti, raionul
Briceni.**

Valoarea de deviz 165 841 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Salon de studii (5,17 x 6,88) (5,50 x 7,80)				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura si plinta	m2	78,47	16,74 15,84	1 313,58 1 242,96
2	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	4,54	394,15 122,40	1 789,44 555,70
3	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (se exclude buldozer)	m2	78,47	204,79 75,60	16 069,51 5 932,33
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	78,47	80,76 50,40	6 337,22 3 954,88
5	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	78,47	13,70 8,64	1 075,05 677,98

1	2	3	4	5	6	7
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 50,7 m), la pardoseli	m2	78,47	589,47 229,68	46 255,83 18 022,99
		<i>Total</i>	lei			72 840,63
		Total Salon de studii (5,17 x 6,88) (5,50 x 7,80) Inclusiv salariu				72 840,63 30 386,84
		2. Salon de studii (5,20 x 6,80)				
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	35,36	33,57 33,12	1 187,03 1 171,12
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	35,36	80,76 50,40	2 855,69 1 782,14
9	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	35,36	13,70 8,64	484,45 305,51
10	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 24,0 m), la pardoseli	m2	35,36	590,07 229,68	20 864,83 8 121,48
		<i>Total</i>	lei			25 392,00
		Total Salon de studii (5,20 x 6,80) Inclusiv salariu				25 392,00 11 380,25

	Total	lei	98 232
	Asigurari sociale si medicale	24 %	10 024
	Transportarea materialelor	10 %	5 611
	Total		113 867
	Cheltuieli de regie	14,5 %	16 511
	Total		130 378
	Beneficiu de deviz	6 %	7 823
	Total		138 201

1	2	3	4	5	6	7
		Total				138 201
		TVA	20 %			27 640
		Total deviz:				165 841
		Inclisiv salariu				41 767

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a pardoselilor la liceul teoretic din s. Drepcauti, raionul Briceni.

Formular Nr.3

_____ (denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia capitala a pardoselilor la liceul teoretic din s. Drepcauti, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 165 841 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	74,5465	72,00	5 367,35
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	227,66	72,00	16 391,52
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	79,681	72,00	5 737,02
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,7645	72,00	1 207,04
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,1791	72,00	2 820,89
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	135,4577	72,00	9 752,95
7.	9312040019600	Sapator	h-om	6,81	72,00	490,32
		Total manopera				41 767

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	4,994	160,00	799,04
2.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,135	375,00	425,62
3.	2320166200729	Parchetin	l	1,0608	5,00	5,30
4.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	17,1599	40,00	686,40
5.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	40,0397	75,00	3 002,98

6.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	17,1599	100,00	1 715,99
7.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	600,5955	6,83	4 102,07
8.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	74,70	18,33	1 369,25
9.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	120,1191	200,00	24 023,82
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,0432	1 250,00	10 054,00
11.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,3825	920,00	4 031,90
12.	2710503808004	Fir de sudare	m	116,6871	50,00	5 834,36
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,454	20,00	9,08
14.	4100126202818	Apa	m3	2,3541	20,00	47,08
Total materiale de construcții						56 106

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4149	10,00	34,15
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,847	10,00	78,47
3.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,3659	10,00	13,66
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4708	10,00	4,71
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,766	10,00	227,66
Total utilaje de construcții						359

Total	lei	98 232
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 024
Transportarea materialelor	10 %	5 611
Total		113 867
Cheltuieli de regie	14,5 %	16 511
Total		130 378
Beneficiu de deviz	6 %	7 823
Total		138 201
Total		138 201
TVA	20 %	27 640

Total deviz:

165 841

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a pardoselilor la liceul teoretic din s. Drepcauti, raionul Briceni. Investitor DITS Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Salon de studii (5,17 x 6,88) (5,50 x 7,80)				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura si plinta	m2			16,74 15,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,74
2	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			394,15 122,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			394,15
3	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (se exclude buldozer)	m2			204,79 75,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			204,79
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			80,76 50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,76
5	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			13,70 8,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,70
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 50,7 m), la pardoseli	m2			589,47 229,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			589,47
		2. Salon de studii (5,20 x 6,80)				
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,57 33,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,57
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			80,76 50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,76
9	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			13,70 8,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,70
10	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 24,0 m), la pardoseli	m2			590,07 229,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			590,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.